
1 
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

OSTRAVA – ZÁBŘEH, 

HORYMÍROVA 100, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

Zpráva o hospodaření školy 

2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petra Hladíková, ředitelka školy 

          Danka Tomková, referentka majetku 

 

 

 



2 
 

 

OBSAH 

ÚDAJE O ŠKOLE ....................................................................................................................................................... 3 

Souhrnné informace................................................................................................................................................ 4 

Financování ............................................................................................................................................................. 5 

Charakteristika roku 2021 ....................................................................................................................................... 6 

Doplňková činnost ................................................................................................................................................... 8 

Fondy..................................................................................................................................................................... 10 

Náhradní plnění ..................................................................................................................................................... 11 

Nejvýznamnější opravy a investice ....................................................................................................................... 11 

Rizika a jejich řešení .............................................................................................................................................. 14 

Výsledky provedených kontrol .............................................................................................................................. 15 

Vzdělávání zaměstnanců ....................................................................................................................................... 17 

Počty pracovníků organizace (stav k 31.12.2022) ................................................................................................. 17 

Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací ................................................................................................ 17 

Závěrečné shrnutí ................................................................................................................................................. 18 

 

  



3 
 

ÚDAJE O ŠKOLE  

 

NÁZEV:  Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh,  

Horymírova 100, příspěvková organizace 

 

SÍDLO:    Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh  

IČ:    70944628 

DIČ:    CZ 70944628, nejsme plátci DPH 

PRÁVNÍ FORMA:  příspěvková organizace 

ZALOŽENÍ:   1. 1. 2002 

ZAPSANÁ:  v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka č.58 

 

SOUČÁSTI ŠKOLY: základní škola (ZŠ), školní jídelna (ŠJZŠ), školní družina (ŠD), mateřská škola  

(MŠ) a školní jídelna mateřské školy (ŠJMŠ) 

ZŘIZOVATEL:   Statutární město Ostrava, Městský obvod Ostrava-Jih, Horní 3, 700 30 

   Ostrava-Hrabůvka 

 

  



4 
 

SOUHRNNÉ INFORMACE  

NÁKLADY 2022 CELKEM         74 333 733,63 KČ  

Z hlavní činnosti            73 633 891,93 Kč 

Z vedlejší činnosti                699 841,70 Kč 

 

VÝNOSY 2022 CELKEM                    74 443 864,55 KČ  

Z hlavní činnosti            73 675 667,55 Kč 

Z vedlejší činnosti                768 197,00 Kč 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ                          110 130,92 KČ  

Z hlavní činnosti                    41 775,62 Kč 

Z vedlejší činnosti                               68 355,30 Kč 

  



5 
 

FINANCOVÁNÍ   

 

ÚMOB OSTRAVA-JIH –  ZŘIZOVATEL          6 623 132,89 KČ 

 

- Schválený příspěvek        5 730 311 Kč 

- Autobusová přeprava dětí MŠ                 45 100 Kč  

- Podpora administrativního pracovníka           120 000 Kč 

- Filtry do čističek vzduchu MŠ                         46 972 Kč 

- Školní participace            30 000 Kč 

- Odborné pracovní pozice (šk. psycholog, spec. ped.)                   623 889,89  

- Správce hřiště (ÚMOb Ostrava-Jih)            26 860 Kč 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD MSK                        57 575 903,25 

 

- dotace na přímé náklady ÚZ 33353              57 431 412 Kč 

- projekt Obědy do škol V. 2021/2023               144 491,25 

 

 

GRANTY STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY       1 340 729,89 KČ 

 

- Odborné pracovní pozice (šk. psycholog, spec. ped.)                   623 889,89  

- Správce hřiště                           90 000 Kč 

- Dotace na plavání ZŠ (transfer)             131 880 Kč 

- Kompenzace úplat MŠ školné (transfer)                          6 960 Kč 

- Dotace na Ozdravný pobyt                                   294 000 Kč 

- Ostravské sportovní hry                         10 000 Kč 

- Polytechnika v MŠ          184 000 Kč 

 

 

 



6 
 

PROJEKTY V RÁMCI MŠMT – EU         1 810 043,30 

 

- projekt Rozvoj rovného přístupu ke vzdělání ve městě Ostrava III.                 547 087,53 

- projekt Šablony III.                 270 956,17  

- pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky                   147 000 Kč 

- pořízení pokročilých digitálních technologií pro žáky                                     595 000 Kč 

- pořízení učebních pomůcek pro rozvoj inform. myšlení dětí MŠ                           80 000 Kč 

- doučování žáků ZŠ                170 000 Kč

       

CHARAKTERISTIKA ROKU 2022  

 

V roce 2022 bylo hospodaření naší organizace mírně přebytkové, a to v hlavní činnosti 41 775,62 Kč 

a v doplňkové činnosti 68 355,30 Kč. Bylo možno zajistit jak plánované, tak mimořádné opravy. 

Probíhala opět průběžná obnova vybavení. Organizace pokryla běžné provozní výdaje.  

 

Začala rekonstrukce objektu MŠ Rezkova, které předcházelo vystěhování celého objektu, 

přestěhování dětí a personálu do prostor školní družiny.  Tento objekt se musel přizpůsobit 

hygienickým požadavkům a parametrům dle příslušných norem. Navýšením provozního příspěvku nám 

pomohl zřizovatel s úhradou nákladů spojených s tímto stěhováním. Škola musela řešit prostory 

vhodné pro výuku žáků. Využít k výuce po tuto dobu i odborné učebny, sborovnu a také jídelnu. Byl 

upraven rozvrh výuky a dělení skupin. Zkoordinovat výuku nebylo vždy jednoduché. 

 

Proběhla plánovaná realizace opravy sociálních zařízení – sprchy a šatny v pavilonu tělocvičen. Na 
tuto opravu jsme se připravovali od roku 2021, kdy jsme převedli 500 tis. Kč z rezervního fondu do 
fondu investic. Oprava byla nákladnější, a to vlivem prudkého nárůstu cen stavebního materiálu a 
práce v době její realizace.   

 

Od května do října 2022 jsme provozovali projekt Školní hřiště, který je provozován a hrazen MMO 

ve spolupráci se zřizovatelem. Správci kontrolovali bezpečnost dětí, mládeže i dospělých. Vzhledem 

k nedostatku sportovišť v našem okolí, je využití školního hřiště žádáno. Hojně je využíváno veřejností 

i naše workoutové hřiště, které navštěvovali sportovci různého věku a každý den na něm trénovali. Ke 

svému tréninku využívali také běžecký ovál.  

 

Finanční prostředky z provozního příspěvku, ONIV a školného MŠ jsme investovali do nákupu 

učebních pomůcek, hraček, knih a jiných vzdělávacích materiálů.  

 

Od září k nám nastoupilo 86 žáků do 1. tříd. I pro ně jsme museli opravit třídy, vymalovat a vyzdobit. 



7 
 

 

Finanční prostředky, na přepravu dětí MŠ, byly využity v plné míře. Děti finance upotřebily na 

dopravu na plavání do Fryčovic na jaře a na podzim.  

 

V roce 2022 pokračuje realizace projektu ESF Šablony III se zapojením ZŠ a MŠ a financováním 

kariérového poradce. Finanční prostředky, které jsme na tuto realizaci získali, jsou ve výši 1 100 tis. Kč 

pro ZŠ a 500 tis. Kč pro MŠ. V současné době probíhají v ZŠ kluby demokratického myšlení, komunikace 

v cizím jazyce NJ, komunikace v cizím jazyce AJ, čtenářský klub a klub logiky a deskových her. MŠ 

využívá Projektové dny ve škole se specialisty. Za teplejšího počasí mají připravené i Projektové dny 

mimo školu. Projekt trvá do června 2023. Po jeho ukončení bychom rádi navázali projektem OP JAK, 

který je zaměřen na vzdělávání a úhradu mzdových nákladů pracovních pozic 0,5 úvazku školního 

psychologa a 0,5 úvazku speciálního pedagoga a úvazku školního asistenta pro naši organizaci. 

Ukončení tohoto projektu je v prosinci 2025.  

 

ZŠ i MŠ realizovali schválené granty MMO Polytechnika a Sportovní hry. Z těchto grantů jsme 

nakoupili sportovní materiál pro děti a vybavení dílniček pro děti v MŠ. V průběhu celého roku 

probíhala setkání rodičů a dětí MŠ. Děti za pomocí rodičů vyráběly v dílničkách výrobky ze dřeva a 

jiných dostupných materiálů. Pro rok 2023 byla naší MŠ schválena další finanční podpora na nákup 

DDHM, materiálu, aj. ve spolupráci s MMO. 

 

V červnu 2022 skončil projekt Obědy do škol V., kterým jsou podpořeny sociálně slabé děti a 

dostávají obědy zdarma. Rodiče by uvítali i financování školních svačin. Od září 2022 projekt navázal a 

nyní vaříme v tomto projektu pro 23 dětí v ZŠ a 7 dětí MŠ. 

 

V roce 2022 jsme úspěšně ukončili dotace EU Digitalizace do škol. Tento projekt se skládal ze tří 

částí. Podpora robotiky a IT v MŠ, kde jsme nakoupili Beeboty, roboty, NB pro práci s nimi a digitální 

hry. Pro sociálně znevýhodněné děti jsme nakoupili 7 NB, které jsou jim v případě potřeby k dispozici. 

Poslední částí byla Podpora pokročilých digitálních technologií IT a robotiky v ZŠ. Pro naše žáky jsme 

koupili 9 sad robotických stavebnic LEGO, senzory pro praktickou výuku do fyziky a chemie a 13 NB 

k pokusům se senzory a programováním robotů z LEGA.  

 

V roce 2023 nás čeká celková revitalizace kuchyně při ZŠ, která bude probíhat od července a 

dokončení stávající revitalizace MŠ a opětovné stěhování zpět. Finanční prostředky budeme investovat 

do dovybavení MŠ nábytkem, oprav a výmalby budovy ŠD. 

 

 

 

 

 

 



8 
 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST  

 

V roce 2022 organizace v rámci doplňkové činnosti pronajímala velkou i malou tělocvičnu a učebny, 
připravovala školní svačiny a poskytovala stravovací služby externím návštěvníkům. 

 

 

NÁJMY TĚLOCVIČEN, KABINETŮ A UČEBEN  

 

Po ukončení covidové doby se nám podařilo opětovně smluvně zavázat obchodní partnery a 
pronajímat obě tělocvičny ihned od ledna i když už ne v tak velké míře, jako před covidem.  

 

Přes letní prázdniny se v naší škole konaly tři turnusy příměstských táborů. Všechny pod záštitou 
společnosti Gympar. Sportovní tábory byly určeny pro děti z blízkého okolí. Zákonní zástupci si tuto 
aktivitu velmi chválili, proto jsme se rozhodli v tomto trendu pokračovat i v roce 2023. V tuto chvíli 
máme předjednány tři turnusy příměstských táborů na letní prázdniny. Chceme touto cestou pomáhat 
rodičům, aby se děti zbytečně nepotulovaly a raději se věnovaly sportovním a vzdělávacím aktivitám.  

 

Další nájmy tělocvičen se konaly od začátku nového školného roku. Těmito pronájmy máme plně 
využitou kapacitu našich tělocvičen. Tito nájemci jsou stabilní a budeme s nimi spolupracovat i v roce 
2023. 

 

Náklady na činnosti jsou účtovány dle kalkulací stanovených dle nákladů předchozího roku. U 
kalkulací nájmů učeben a tělocvičen, došlo od září 2022 ke změně. Z důvodu růstu cen energií, 
úklidových materiálů, nutnosti oprav a pro zjednodušení kalkulací, jsme ponechali pouze dvě sazby, a 
to 250 Kč/hodinu za pronájem malé tělocvičny a 350 Kč/hodinu za pronájme velké tělocvičny.    

 

        

             Kalkulace pronájmů do 31. 8. 2022 

 

 

Pronajímaný 
prostor 

 

                  Cena za  

 

děti 

hodinu v Kč 

 

dospělí 

učebna  x 200 

malá TV 150 200 

velká TV 200 350 

 

 

 

 

 



9 
 

Kalkulace pronájmů od 1. 9. 2022 

 

Pronajímaný prostor Cena za hodinu v Kč 

učebna 200 

malá TV 250 

velká TV 350 

 

                     

STRAVA PRO CIZÍ STRÁVNÍKY A SVAČINKY  

 

Rok 2022 byl pro naší školní jídelnu rokem opětovného fungování bez omezení a restrikcí.  

 

 Počty odebraných svačin vzrostly ze 17 tis. (2021) na 29 tis (2022). Nárůst počtu odebraných obědů 
cizími strávníky a neoprávněných obědů žáků byl zhruba o 70 %, tj. z  1382 (2021) na 2354 těchto 
obědů.  

 

U kalkulací stravného se jedná o období od 1. 9. stávajícího roku do 31. 8. následujícího roku. Vlivem 
stále se zvyšujících cen potravin a udržení kvality těchto potravin jsme byly nuceni zvýšit ceny 
stravného pro všechny kategorie strávníků od 1. 9. 2022. Vlivem vzrůstu cen energií a potravin budeme 
nuceni ceny stravného opět zvýšit, a to nejpozději k 1. 2. 2023. Používáním čerstvých potravin a 
vyvážeností spotřebního koše si chceme udržet stejnou kvalitu svačin a obědů.  

 

Kalkulace stravného do 31. 8. 2022      Kalkulace stravného od 1. 9. 2022 

 

cena svačin v rámci DČ           12,00 Kč  cena svačin v rámci DČ 15,00 Kč 

mzdové náklady 4,00  mzdové náklady 4,00 

věcná režie 0,50  věcná režie 0,50 

náklady na potraviny 7,50  náklady na potraviny 10,50 

cena obědu v rámci DČ 80,00 Kč  cena obědu v rámci DČ 84,00 Kč 

mzdové náklady 25,00  mzdové náklady 25,00 

věcná režie 16,00  věcná režie 16,00 

náklady na potraviny 36,00  náklady na potraviny 40,00 

zisk 3,00  zisk 3,00 

 
Celkový zisk v rámci doplňkové činnosti za rok 2022 byl 68 355,30 Kč. Tento zisk je vyšší oproti roku 

2021. Ke zvýšení hodnoty došlo vlivem nárůstu počtu svačin pro naše žáky a zvýšením počtu cizích 
strávníků. Zvýšení zisku vzniklo také navýšením cen pronájmů obou tělocvičen a příměstskými tábory.  

 
I když je výroba a prodej svačin téměř neziskový, je to prostředek k zachování nadstandardu 

poskytovaných služeb. Děti a rodiče tuto službu ve velké míře využívají. Je to jedna ze služeb, která 
zlepšuje jméno naší školy. 



10 
 

FONDY  

 
 

Název fondu 
Stav  

k 1.1.2022 Kč 
Tvorba fondu Kč Čerpání fondu Kč 

Stav 
k 31.12.2022 Kč 

FKSP 310 548,26 869 227,82 851 906,27 327 869,81 

Fond odměn 220 096,00 0,00 0,00 220 096,00 

Fond rezervní 2 502 185,52 2 176 697,37 0,00 325 488,15 

Fond investic 1 648 973,91             834 088,15 1 391 842,00 1 091 220,06 

 

 

411 –  FOND ODMĚN  

 

Fond odměn nebyl v roce 2022 tvořen žádnými příděly z HV a nebyl čerpán na mimořádné odměny.  

 

412 – FKSP 

 

Fond byl tvořen přídělem z mezd. Byl čerpán na kulturní a tělovýchovné akce, pořízení majetku, 
stravování zaměstnanců, odběr týdeníku Školství a věcné dary. 

 

413, 414 – REZERVNÍ FOND 

 

Fond byl v průběhu roku vytvořen přídělem z HV r. 2021 ve výši 20 731,15 Kč a převodem zůstatků 
dotací pro čerpání v celkové výši 2 155 966,22 Kč. Fond nebyl v roce 2022 čerpán.  

 

416 – FOND INVESTIC 

 

Fond byl v průběhu roku 2022 navýšen tvorbou zdrojů z odpisů hmotného a nehmotného majetku 
v částce 834 088,15 Kč.  

Fond investic byl použit k pořízení investičního majetku – interaktivní tabule s přídavným ramenem 
pro digitální výuku v částce 59 tis. Kč. Dále byl dokoupen dataprojektor Epson, který zaručuje moderní 
výuku s dotykovou funkcí na tabuli v hodnotě 48 tis. Kč.   

Do MŠ bylo nutno koupit interaktivní tabuli v hodnotě 109 tis. Kč. S koupí této tabule pokračujeme 
v plánu digitalizace MŠ.  

 

Prostředky z fondu investic plánujeme využít v roce 2023 na pořízení majetku a plánované opravy 
ve všech střediscích školy.  

 

 



11 
 

NÁHRADNÍ PLNĚNÍ  

 

Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců byl 92,90 osob. Povinný 4% podíl zaměstnanců se 
zdravotním postižením nebo odebraným zbožím od společností poskytující náhradní plnění tedy činil 
3,71 osob.  

 

V loňském roce jsme v naší organizaci evidovali 2 zaměstnance se zdravotním postižením, což bylo 
2,50 osoby. Zbytek 1,74 osoby bylo pokryto odebráním výrobků nebo služeb od společností 
zaměstnávajících osoby se zdravotním postižením.  

 

Pro rok 2023 evidujeme stejný počet zaměstnanců se zdravotním postižením. Naše organizace 
spolupracuje s řadou společností, které zaměstnávají osoby se zdravotním postižením. Jde převážně o 
společnosti, od kterých odebíráme potraviny, např. Drana Catering, s.r.o., Handicap-chráněná dílna 
s.r.o., Frýdecká bramborárna s.r.o. U společnosti Prádelna Prapos s.r.o. pereme prádlo ze školních 
jídelen ZŠ i MŠ.  U společnosti Jan Šimek nakupujeme pracovní oblečení a obuv pro naše zaměstnance. 
Karfo velkoobchod s.r.o. nám dodává čistící a dezinfekční prostředky. VIS Plzeň nám poskytuje software 
pro naše školní jídelny. Tato spolupráce je pro nás výhodná z hlediska hospodárnosti. Tyto společnosti 
často nabízí výrobky nebo služby levněji a také chceme podpořit jejich odbyt. 

 

 

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ OPRAVY A INVESTICE  

 

V roce 2022 jsme uskutečnili tři investice, které byly financovány z FI.  Byla pořízena nová 

interaktivní tabule s přídavným ramenem pro digitální výuku v částce 59 tis. Kč. Dále byl dokoupen 

dataprojektor Epson, který zaručuje moderní výuku s dotykovou funkcí na tabuli v hodnotě 48 tis. Kč.   

Do MŠ bylo nutno koupit interaktivní tabuli v hodnotě 109 tis. Kč. S koupí této tabule 

pokračujeme v plánu digitalizace MŠ.  

V roce 2022 jsme investovali finanční prostředky do nutných oprav. Dle plánu jsme opravili 

původní sociální zařízení v budově tělocvičen v hodnotě 1 392 tis. Kč. Oprava byla nutná 

k opětovnému používání sociálních zařízení. Původní již neplnila svou funkci. Cena opravy byla 

navýšena vlivem prudkého růstu cen stavebního materiálu a práce. 

Dále byly provedeny opravy hrazené z prostředků na provoz a z ostatních zdrojů (školné, 
doplňková činnost). Jedná se o níže jmenované větší opravy a další drobné opravy: 

 
- ZŠ průběžné opravy digitální techniky – 46 tis. Kč, 
- ŠJZŠ oprava protékající podlahy - 22 tis. Kč, 
- ZŠ havarijní oprava střechy tělocvičny – 43 tis. Kč, 
- ZŠ malování učeben a přilehlých chodeb -  129 tis. Kč. 

 

 



12 
 

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ STŘEDISKA ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

 

Opravy a udržování střediska - ZŠ 2022 
Opravy Text Cena v Kč 

18.01. oprava projektoru Epson výměna lampy 3 545,00  

04.03. reproduktory + výměna displeje  11 785,00  

07.03. Oprava Lenovo a výměna HDMI 6 749,00  

11.03. montážní práce +materiál 3 817,75  

21.03. servis a oprava jazykové učebny 7 350,00  

08.04. montážní práce + materiál 2 491,90  

26.04. oprava EZS 1 548,80  

27.04. oprava LENOVO instalace MS Win10 záloha dat 1 821,00  

25.05. oprava vysílače na PCO  3 713,49  

01.07. demontáž a montáž kuchyňské linky 3 328,00  

11.07. demontáž a montáž vodoinstalace, elektroinstalace 3 872,00  

21.07. výměna dveří-skříně 10 855,00  

19.07. oprava branky na házenou-hřiště klec 7 834,00  

18.08. výmalba - učebny 56 044,10  

18.08. výmalba - chodby 30 824,60  

29.08. malování, oprava stěn, nátěr  42 153,25  

31.08. nátěr zábradlí 32 731,30  

19.09. odstranění graffiti z budovy   24 805,00  

29.09. montážní práce     7 466,94  

30.09. demontáž a montáž projektoru    8 909,00  

30.09. výměna projektoru, držák, kabeláž     4 190,00  

30.09. vadný HDD ředitelna      1 028,80  

09.12. sociální zařízení pavilon TV 1 391 842,00  

13.12. oprava LENOVO     1 924,00  

15.12. oprava a nové žaluzie  15 791,00  

21.12. oprava PC  18 868,00  

  celkem opravy 2022 1 705 288,93 

Porevizní opravy Text Cena v Kč 

04.11. porevizní oprava TV nářadí 8 755,00 

  celkem porevizní opravy 2022 8 755,00 

Havarijní opravy Text Cena v Kč 

19.09. havarijní oprava střechy 42 652,50 

  celkem opravy 2022 42 652,50 
   

 Celkem opravy ZŠ 2022     1 756 696,43 Kč  
  



13 
 

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ STŘEDISKA ŠKOLNÍ JÍDELNA ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

 

 

Opravy a udržování střediska - ŠJZŠ 2022 
      

Opravy Text Cena v Kč 

06.04. oprava vany, myčky   9 757,44  

27.04. oprava jídelního terminálu      738,00  

25.05. oprava vysílače na PCO   3 713,49  

08.04. oprava výdejního vozíku   1 101,10  

07.06. oprava konvektomatu   8 875,35  

07.06. oprava výdejního vozíku   6 190,36  

28.06. oprava fritézy a konvektomatu 15 082,55  

30.08. oprava fritézy a konvektomatu   2 353,45  

30.09. oprava chladícího boxu   9 982,50  

12.10. oprava pánve   4 994,88  

29.11. oprava základové desky 21 729,18  

09.12. oprava napájení NTB   3 498,00  

  celkem opravy 2022 88 016,30 

Porevizní opravy Text Cena v Kč 

31.07 porevizní oprava 2 770,90 
   

 Celkem opravy ŠJZŠ 2022     90 787,20 Kč  

 

 

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ STŘEDISKA ŠKOLNÍ DRUŽ INA 

 

 

Opravy a udržování střediska - ŠD 2022 
      

Opravy Text Cena v Kč 

03.11. oprava na zařízení EZS  1 723,04 

  celkem opravy 2022 1 723,04 
   

 Celkem opravy ŠD 2022     1 723,04 Kč  

 



14 
 

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ STŘEDISKA MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Opravy a udržování střediska - MŠ 2022 
Opravy Text Cena v Kč 

11.03. oprava elektroinstalace   2 014,89 

06.04. oprava skleněné výplně - balkon   6 604,00 

08.04. oprava vodoinstalace, elektro   1 210,00 

31.08. vodo a elektroinstalace pro myčky 11 664,40 

31.08. opravy, demontáže MŠ a ŠD 48 230,60 

  celkem opravy 2022 69 723,89 

 
  

 Celkem opravy MŠ 2022    69 723,89 Kč  

 

Další opravy nebylo třeba realizovat, v MŠ probíhala vnitřní revitalizace a mateřská školka byla přestěhována do 

budovy ŠD. 

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ STŘEDISKA ŠKOLNÍ JÍDELNA MATEŘSKÉ ŠKOLY  

 

Opravy nebylo třeba realizovat, v ŠJMŠ probíhala vnitřní revitalizace.   

 

RIZIKA A JEJICH ŘEŠENÍ  

 

Dlouhodobým rizikem je stáří všech objektů a s tím spojených nečekaných havárií. Organizace řeší 
opravy starých rozvodů elektroinstalace ve všech budovách, kde jsou všechny rozvody v původním 
stavu a tím nevyhovují technickým normám. Ve stejném stavu jsou i všechny zásuvky a vypínače, které 
průběžně vyměňujeme. Bohužel v době digitalizací je staré elektrické vedení v hliníku nevyhovující, 
protože nedokáže stabilně udržet požadované napětí v síti a dochází k častým výpadkům elektrické 
energie. 

 

U budovy TV základní školy, dochází k prosakování střešní krytinou do prostor školy. Po posouzení 
odbornou firmou, je nezbytně nutná výměna krytiny nad celým objektem. Čekáme na zpracování 
cenové nabídky k opravě, kterou nejsme schopni bez pomoci zřizovatele realizovat. 

 

U objektů ŠD nebyla dosud provedena revitalizace, která se projevuje zvýšenými požadavky na 
vytápění.  

 

  



15 
 

VÝSLEDKY PROVEDENÝCH  KONTROL 

 

V roce 2022 byly provedeny v naší organizaci tyto kontroly: 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ KONTROLA NA MÍSTĚ  

 

Kontrolní orgán:   Veřejnoprávní kontrola na místě – VSK/08/2022 

Termín kontroly:  1. 11. – 14. 11. 2022 

Kontrolované období:   r. 1. 1. 2021 až 31. 12. 2021 

Místo kontroly:   ZŠ Horymírova 100, Ostrava-Zábřeh 

Předmět kontroly:  Hospodaření příspěvkové organizace, hospodárné a oprávněné  

    vynakládání finančních prostředků, účinnost vnitřního kontrolního 
systému 

 

Závěr zjištění:    

1. Kontrolou bylo zjištěno, že PO v rámci uzávěrkových operací nesnížila odpisy za rok 2021 o částku 
upravovaného odpisového plánu (72 133 Kč) a tímto nedodržela závazný ukazatel dle ust. Části třetí, 
čl. 1 bodu 2 písm. D) Zásad vztahů a nedodržela ust. § 28 ods.6 a § 33 a zákona č.563/1991 Sb. 
Zvýšenými náklady na odpisy byl ovlivněn VH, který byl o 72 133 Kč nižší, čímž bylo porušeno ust. § 23 
zákona č.586/1992 Sb. 

 2. Výše odpisů v částce 976 680,15 Kč neodpovídala schválenému odpisovému plánu, který činil 904 
547,15 Kč. Překročením závazného limitu podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu a vyšší 

tvorbou FI o 72 133 Kč porušila ust. ČÚS č. 704 bod 7. 3. písm. a) a dopustila se porušení rozpočtové 
kázně dle 28 odst. IO písm. b) zákona č. 250/2000 Sb. tím, že převedla do svého peněžního fondu více 
finančních prostředků o 72 133 Kč, než stanoví zákon nebo než rozhodl zřizovatel. 

 

Opatření k nápravě:  

Zodpovědní zaměstnanci byli poučeni a organizace bude provádět četnější kontroly, aby se zamezilo 
opakovaným chybám. 

Ředitelka školy schválí odpisový plán a porovná s účtovým rozvrhem, dle reální situace zřizovatelem 
schválených účetních odpisů v intervalech nastavených ve vnitřní směrnici, spolu s důsledným 
nastavením řídící kontroly. Chyba v zaúčtování byla odstraněna. 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

KHS SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  

 

Kontrolní orgán:    KHS se sídlem v Ostravě – KHSMS 286361/2022/OV/HDM 

Termín kontroly:   16. 11. 2022 

Kontrolované období:   2022 

Místo kontroly: ŠD Horymírova 98, Ostrava-Zábřeh – MŠ (náhradní provoz po dobu 
revitalizace) 

 

Předmět kontroly:  Plnění povinností stanovených v zákoně č.258/2000 Sb.  

Závěr zjištění:   Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky 

 

KONTROL NA MÍSTĚ - ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE 

 

Kontrolní orgán:    Česká školní inspekce – ČŠIT-1725/21-T 

Termín kontroly:   2. 12. – 3. 12. 2021, 12., 14. – 17. 12. 2021, 5. – 7. 1. 2022 

Kontrolované období:   šk. rok 2020/2021, 2021/2022 

Místo kontroly:   ZŠ,  ŠJZŠ Horymírova 100, Ostrava-Zábřeh 

    ŠD Horymírova 98, Ostrava-Zábřeh 

    MŠ Rezkova 14, Ostrava-Zábřeh 

Předmět kontroly:  kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a  

    souvisejících a prováděcích právních předpis, které se vztahují  

    k poskytování vzdělávání a školských služeb 

Závěr zjištění:   Kontrolní zjištění viz Zpráva ČŠI. 

 

KONTROLA NA MÍSTĚ - OIP 

 

Kontrolní orgán:    OIP – 12063/10.50/22-5 

Termín kontroly:   29. 4. – 30. 6. 2022 

Kontrolované období:   1. 1. 2022 – 31. 6. 2022 

Místo kontroly:   ZŠ Horymírova 100, Ostrava-Zábřeh 

Předmět kontroly:  Dodržování povinností vymezených v ust. §3 zák. č.č251/2005  

Závěr zjištění:   Kontrolní zjištění – viz Protokol o kontrole u ŘŠ 

 

  



17 
 

VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ  

 

Náklady na vzdělávání zaměstnanců v roce 2022: 

- z prostředků ONIV ve výši     13 550,00 Kč 

- z prostředků zřizovatele ve výši               48 812,31 Kč 

 

POČTY PRACOVNÍKŮ ORGANIZACE (STAV K 31. 12. 2022) 

 

Průměrný přepočtený počet pracovníků za rok 2022    89,6307     

Průměrný přepočtený počet pedagogických pracovníků       65,3267 

Průměrný přepočtený počet nepedagogických pracovníků   24,3040 

        

ZPRÁVA O ČINNOSTI V  OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ   

 

Zpráva je sestavena na základě povinnosti vyplývající z § 18 zákona č. 106/1999 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 

§ 18 odst. 1 písm. a) počet podaných žádostí o informace 0 

§ 18 odst. 1 písm. a) počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

§ 18 odst. 1 písm. b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

§ 18 odst. 1 písm. c) opis podstatných částí rozsudku soudu 0 

§ 18 odst. 1 písm. d) výčet poskytnutí výhradních licencí 0 

§ 18 odst. 1 písm. e) počet stížností podaných podle §16a zákona č. 106/1999 
Sb. 

0 

§ 18 odst. 1 písm. f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 0 

 

Zveřejňování informací bylo prováděno prostřednictvím webových stránek základní školy 
www.zshorymirova.cz, dále prostřednictvím informačních letáků, nástěnek a na úřední desce v areálu 

http://www.zshorymirova.cz/


18 
 

ZŠ. Informace související s výukou a hodnocením žáků ZŠ byly poskytovány také prostřednictvím 
žákovských deníků a elektronické žákovské knížky. 

Škola přijala a zodpověděla ústní, telefonické a e-mailové dotazy, jejichž obsah se týkal upřesnění 
dnů zápisů, organizace výuky, přijímání žádostí o přestupy, třídních schůzek, kulturních a sportovních 
akcí MŠ, akcí pořádaných školou, a dalších činností školy, které nebyly podle zákona č. 106/1999, a 
tedy v souladu se zákonem nejsou evidovány. 

 

ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ  

 

V roce 2022 bylo hospodaření naší organizace mírně přebytkové. Bylo možno zajistit jak plánované, 
tak i mimořádné opravy. Probíhala obnova vybavení. Organizace pokryla běžné provozní výdaje. Díky 
finančním prostředkům, které se organizaci daří získávat z jiných zdrojů, jsme byli schopni realizovat 
nadstandardní aktivity.  

Uskutečnili jsme 3 investice, které byly financovány z FI. Byla pořízena interaktivní tabule 
s přídavným ramenem pro digitální výuku, dataprojektor Epson a interaktivní tabule pro podporu 
digitalizace MŠ.  

Za pomoci zřizovatele byla započata vnitřní revitalizace MŠ Rezkova. Kromě nezbytných oprav byly 
opraveny i sociální zařízení v budově TV.  

 

 

 

 

V Ostravě dne 28. února 2023 

 

 

 

 

 

Schválila: Ing. Petra Hladíková 


